437854"912102"

3. Руководителю аппарата администрации города Тулы утвердить
указанные в пункте 2 распоряжения перечни сотрудников.

от

Администрация города Тулы

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
J9. рз. <&,&• № i t f е - г

О введении режима исполнения сотрудниками
администрации города Тулы
служебных (должностных) обязанностей
вне нахождения основного рабочего места

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом Российской Федерации от 2 марта 2007 года №25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Главного Государственного
санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 № 5, Законом
Тульской области от 2 февраля 1998 года № 75-ЗТО «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
в Тульской области», и на основании Устава муниципального образования
города Тулы:

1. Ввести до 12 апреля 2020 года для муниципальных служащих и
работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям
муниципальной службы администрации города Тулы (далее - сотрудники)
режим полного (частичного) исполнения служебных (должностных)
обязанностей вне нахождения основного рабочего места с их письменного
согласия.

2 .  Руководителям отраслевых (территориальных) органов
администрации города Тулы в срок до 20 марта 2020 года определить и
представить в управление муниципальной службы и кадров администрации
города Тулы персонифицированные перечни сотрудников, в отношении
которых устанавливается режим, указанный в пункте 1 распоряжения, и
письменные согласия сотрудников.

(территориальных) органов
уведомление сотрудников и

организации предоставления
города Тулы обеспечить

4. Руководителям отраслевых
администрации города Тулы обеспечить
соблюдение ими соответствующего режима.

5. Управлению информатизации и
муниципальных услуг администрации
информационную и техническую поддержку осуществления взаимодействия
между руководителями отраслевых (территориальных) органов
администрации города Тулы и сотрудниками, предоставляющую
возможность выполнения служебных (должностных) обязанностей в рамках
установления соответствующего режима.

6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы Д.В. Миляев

*»*SKs2Si^
> < H H  i t  ' 4